

Ejendomsaktieselskabet Svendborg

Grønnemosevej 13
5700 Svendborg

CVR-nr. 20 58 44 08

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 26. februar 2024

Hans Henrik Andersen
dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	13
Balance 31. december	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Ejendomsaktieselskabet Svendborg Grønnemosevej 13 5700 Svendborg CVR-nr.: 20 58 44 08 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023 Stiftet: 9. januar 1998 Hjemsted: Svendborg
Bestyrelse	Uffe Jeppesen, formand Lars Lyster Nielsen Torben Steen Jeppesen
Direktion	Torben Steen Jeppesen, direktør
Revision	Revisorgruppen v/ Gotfredsen I/S Registrerede Revisorer Vestergade 165a 5700 Svendborg

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er køb, salg og drift af fast ejendom.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 2.198.497, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på DKK 23.631.665.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
Bruttofortjeneste		3.068.889	3.458.109
Værdireguleringer af investeringsaktiver	2	<u>0</u>	<u>-500.000</u>
Resultat før finansielle poster		3.068.889	2.958.109
Finansielle indtægter		71.162	545
Finansielle omkostninger		<u>-335.298</u>	<u>-409.898</u>
Resultat før skat		2.804.753	2.548.756
Skat af årets resultat	3	<u>-606.256</u>	<u>-562.300</u>
Årets resultat		<u>2.198.497</u>	<u>1.986.456</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>2.198.497</u>	<u>1.986.456</u>
		<u>2.198.497</u>	<u>1.986.456</u>

BALANCE 31. DECEMBER

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
Aktiver			
Investeringsejendomme	4	49.400.000	49.400.000
Materielle anlægsaktiver		49.400.000	49.400.000
Andre værdipapirer og kapitalandele		28.759	26.002
Finansielle anlægsaktiver		28.759	26.002
Anlægsaktiver i alt		49.428.759	49.426.002
Andre tilgodehavender		266.583	157.686
Tilgodehavender		266.583	157.686
Likvide beholdninger		2.120.450	2.950.172
Omsætningsaktiver i alt		2.387.033	3.107.858
Aktiver i alt		51.815.792	52.533.860

BALANCE 31. DECEMBER

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
Passiver			
Virksomhedskapital		1.500.000	1.500.000
Overført resultat		22.131.665	19.933.168
Egenkapital		<u>23.631.665</u>	<u>21.433.168</u>
Hensættelse til udskudt skat		6.566.500	6.370.500
Hensatte forpligtelser i alt		<u>6.566.500</u>	<u>6.370.500</u>
Gæld til realkreditinstitutter		18.635.497	21.529.278
Deposita		1.251.756	1.093.743
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>19.887.253</u>	<u>22.623.021</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	1.222.217	1.459.887
Pengeinstitutter		8.213	8.213
Leverandører af varer og tjenesteydelser		97.957	27.635
Anden gæld		401.987	497.061
Periodeafgrænsningsposter		0	9.375
Deposita		0	105.000
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.730.374</u>	<u>2.107.171</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>21.617.627</u>	<u>24.730.192</u>
Passiver i alt		<u>51.815.792</u>	<u>52.533.860</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Oplysning om dagsværdi	1		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	1.500.000	19.933.168	21.433.168
Årets resultat	0	2.198.497	2.198.497
Egenkapital 31. december 2023	<u>1.500.000</u>	<u>22.131.665</u>	<u>23.631.665</u>

NOTER

		2023
		DKK
1 Oplysning om dagsværdi		
Indtægter af værdipapirer		
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo		28.759
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen		2.757
2 Værdireguleringer af investeringsaktiver		
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	0	-500.000
Værdiregulering investeringsejendomme	0	-500.000
	0	-500.000
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	410.256	476.300
Årets udskudte skat	196.000	86.000
	606.256	562.300
4 Aktiver der måles til dagsværdi		
		Investerings- ejendomme
Kostpris 1. januar 2023		37.223.713
Kostpris 31. december 2023		37.223.713
Værdireguleringer 1. januar 2023		12.176.287
Årets værdireguleringer		0
Værdireguleringer 31. december 2023		12.176.287
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023		49.400.000

NOTER

4 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Selskabets ejendomme består af 6 udlejningsejendomme med en god beliggenhed i centrum af Svendborg. De består af en blanding af beboelses- og erhvervslejemål.

Ved beregningen af markedsværdien pr. statusdagen er anvendt et individuelt afkastsatskrav fastsat med et gennemsnit på 7,4 %, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendommstypen samt ejendommens beliggenhed mv.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

	-0,5%	Basis	0,5 %
	DKK	DKK	DKK
Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav			
Afkastprocent	6,9	7,4	7,9
Dagsværdi	52.982.000	49.400.000	46.271.000
Ændring i dagsværdi	3.582.000	0	-3.129.000

5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2023	Gæld 31. december 2023	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	22.989.165	19.857.714	1.222.217	30.840.971
Deposita	1.093.743	1.251.756	0	2.345.499
	24.082.908	21.109.470	1.222.217	33.186.470

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 20.596, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2023 udgør t.kr. 49.400.

Torben Steen Jeppesen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Torben Steen Jeppesen

Direktør

ID: e3cc1922-ae84-44fe-b279-d87e72c4a3cb

Tidspunkt for underskrift: 26-02-2024 kl.: 08:59:52

Underskrevet med MitID



Torben Steen Jeppesen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Torben Steen Jeppesen

Bestyrelsesmedlem

ID: e3cc1922-ae84-44fe-b279-d87e72c4a3cb

Tidspunkt for underskrift: 26-02-2024 kl.: 08:59:52

Underskrevet med MitID



Uffe Jeppesen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Uffe Jeppesen

Bestyrelsesformand

ID: 9fcf2e63-5dad-469e-8dd9-ab49694d53df

Tidspunkt for underskrift: 26-02-2024 kl.: 11:27:15

Underskrevet med MitID



Lars Lyster Nielsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Lars Lyster Nielsen

Bestyrelsesmedlem

ID: e4a5c388-eb02-47fb-9f5a-3d40af4af47d

Tidspunkt for underskrift: 26-02-2024 kl.: 14:14:54

Underskrevet med MitID



Lars Gotfredsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Lars Henrik Gotfredsen

Revisor

ID: 3f49c76a-bcc0-4796-9725-9cf82af55b9d

Tidspunkt for underskrift: 26-02-2024 kl.: 14:37:24

Underskrevet med MitID



Hans Henrik Andersen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Hans Henrik Andersen

Dirigent

ID: a5d82e2e-d417-40a7-b4b3-ec12c1548b3e

Tidspunkt for underskrift: 26-02-2024 kl.: 14:42:03

Underskrevet med MitID

